



AYUNTAMIENTO DE MUEL

Liquidación Presupuestaria – Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación.....	11
Remanente de Tesorería	15
Resultado presupuestario.....	16



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	455.000,00	0,00	455.000,00	402.585,56	402.585,56	398.813,47	3.772,09	52.414,44
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	1.037.500,00	9.891,72	1.047.391,72	774.865,92	730.122,79	721.458,06	8.664,73	317.268,93
3	GASTOS FINANCIEROS	3.000,00	0,00	3.000,00	1.252,18	340,18	340,18	0,00	2.659,82
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	49.000,00	0,00	49.000,00	34.409,74	33.803,74	18.809,14	14.994,60	15.196,26
6	INVERSIONES REALES	500.500,00	432.252,08	932.752,08	725.245,67	384.146,84	325.228,34	58.918,50	548.605,24
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.000,00	0,00	5.000,00	273,48	273,48	273,48	0,00	4.726,52
	Total Presupuesto	2.050.000,00	442.143,80	2.492.143,80	1.938.632,55	1.551.272,59	1.464.922,67	86.349,92	940.871,21



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	705.000,00	0,00	705.000,00	780.035,67	5.501,76	0,00	774.533,91	774.533,91	0,00	69.533,91
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	15.000,00	0,00	15.000,00	60.143,59	457,50	0,00	59.686,09	58.979,14	706,95	44.686,09
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	308.000,00	0,00	308.000,00	323.061,02	20.158,50	0,00	302.902,52	292.391,31	10.511,21	-5.097,48
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	435.000,00	0,00	435.000,00	423.301,70	444,00	0,00	422.857,70	370.697,67	52.160,03	-12.142,30
5	INGRESOS PATRIMONIALES	102.000,00	0,00	102.000,00	89.064,68	0,00	0,00	89.064,68	89.064,68	0,00	-12.935,32
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-130.000,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	355.000,00	104.068,43	459.068,43	283.653,49	8.149,00	0,00	275.504,49	275.504,49	0,00	-183.563,94
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	338.075,37	338.075,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-338.075,37
	Total Presupuesto	2.050.000,00	442.143,80	2.492.143,80	1.959.260,15	34.710,76	0,00	1.924.549,39	1.861.171,20	63.378,19	-567.594,41



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
1510.22706	Estudios y trabajos técnicos (Arquitecto)	25.000,00	0,00	25.000,00	16.193,91	16.193,91	14.985,12	1.208,79	8.806,09
1510.22712	Actualización P.G.O.U	20.000,00	0,00	20.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	17.000,00
1510.62100	Adquisición terrenos	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
1510.62200	Adquisición de edificios	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
1510.78000	Junta Sector S-1 de PGOU (Derrama)	5.000,00	0,00	5.000,00	273,48	273,48	273,48	0,00	4.726,52
1522.60903	Dependencias Municipales Edificios y otras Cnes. (Inversiones Diversas)	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
1531.21001	Caminos vecinales	15.000,00	0,00	15.000,00	20.249,34	19.765,34	18.805,04	960,30	-4.765,34
1531.21004	Reparación de caminos. Declaración de urgencia	0,00	6.391,72	6.391,72	0,00	0,00	0,00	0,00	6.391,72
1532.21000	Vías Públicas	18.000,00	0,00	18.000,00	15.304,18	3.204,18	3.204,18	0,00	14.795,82
1532.60905	Pavimentación de acera en Avenida García Gimenez	0,00	28.411,32	28.411,32	36.020,67	36.020,67	2.238,50	33.782,17	-7.609,35
1532.61900	Pavimentación Vías Públicas (Calle Albarracín)	25.000,00	0,00	25.000,00	3.751,00	3.751,00	0,00	3.751,00	21.249,00
1532.61901	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general	0,00	149.730,10	149.730,10	141.733,20	141.733,20	141.733,20	0,00	7.996,90
1532.61902	Pavimentación calle Mártires	55.000,00	50.000,00	105.000,00	98.226,52	2.370,45	2.370,45	0,00	102.629,55
1532.61903	Pavimentación Escaleras Arañales	65.000,00	30.000,00	95.000,00	105.326,94	3.263,44	3.263,44	0,00	91.736,56
1600.21000	Saneamiento	20.000,00	0,00	20.000,00	561,29	561,29	561,29	0,00	19.438,71
1610.20900	Cánon Confederación Hidrográfica del Ebro	20.000,00	0,00	20.000,00	340,25	340,25	340,25	0,00	19.659,75
1610.20901	Impuesto contaminación del agua	5.000,00	0,00	5.000,00	2.071,96	2.071,96	2.071,96	0,00	2.928,04



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1610.21000	Abastecimiento	20.000,00	0,00	20.000,00	2.490,18	558,00	558,00	0,00	19.442,00
1610.21002	Reparación pozos abastecimiento agua (Las Norias y Pitarco)	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
1621.22700	Recogida de residuos sólidos urbanos	53.000,00	0,00	53.000,00	47.910,65	47.910,65	47.910,65	0,00	5.089,35
1621.60901	Contenedores soterrados	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
1621.62501	Contenedores recogida Residuos	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
1630.21300	Mantenimiento Barredora	4.000,00	0,00	4.000,00	2.341,31	2.341,31	2.341,31	0,00	1.658,69
1630.22103	Combustible Barredora	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
1640.21203	Mantenimientos varios Cementerio	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
1650.21000	Alumbrado Público	15.000,00	0,00	15.000,00	7.628,08	7.628,08	7.628,08	0,00	7.371,92
1710.21000	Parques y jardines	15.000,00	0,00	15.000,00	18.320,02	14.508,52	14.508,52	0,00	491,48
1710.62502	Adquisición de parques infantiles	5.000,00	0,00	5.000,00	2.687,97	2.687,97	2.687,97	0,00	2.312,03
1720.61903	Limpieza cauce Río Huerva	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
1720.63900	Instalación eléctrica ahorro energético	0,00	33.154,00	33.154,00	33.149,39	33.149,39	33.149,39	0,00	4,61
1720.63901	Reducción de Consumo Energético	25.000,00	15.000,00	40.000,00	34.303,46	0,00	0,00	0,00	40.000,00
1720.63903	Reducción de consumo energético. Fase III	0,00	33.248,92	33.248,92	31.823,00	1.694,00	0,00	1.694,00	31.554,92
2310.22616	Servicio social de base. Aportación Comarca	12.000,00	0,00	12.000,00	8.878,53	8.878,53	8.878,53	0,00	3.121,47
2310.22617	Ayuda a domicilio. Aportación Comarca	15.000,00	3.500,00	18.500,00	14.240,78	14.240,78	14.240,78	0,00	4.259,22
2410.47000	Subvenciones para fomento del empleo	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3110.22621	Campaña de esterilización animal	3.000,00	0,00	3.000,00	1.035,78	1.035,78	1.035,78	0,00	1.964,22
3120.21202	Consultorio Médico	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
3120.22153	Energía Eléctrica Consultoria Médico	2.500,00	0,00	2.500,00	1.445,70	1.445,70	1.445,70	0,00	1.054,30
3120.22713	Limpieza Consultorio Médico	8.000,00	0,00	8.000,00	8.073,12	7.463,28	7.463,28	0,00	536,72
3210.22712	Limpieza guardería	8.000,00	0,00	8.000,00	7.317,58	6.707,74	6.707,74	0,00	1.292,26
3230.13000	Retribuciones básicas	0,00	0,00	0,00	2.097,40	2.097,40	2.097,40	0,00	-2.097,40
3230.13003	Retribuciones básicas Guardería	27.000,00	0,00	27.000,00	26.967,82	26.967,82	26.967,82	0,00	32,18
3230.15000	Productividad	0,00	0,00	0,00	1.213,92	1.213,92	1.213,92	0,00	-1.213,92
3230.15001	Productividad Guardería	20.000,00	0,00	20.000,00	13.307,72	13.307,72	13.307,72	0,00	6.692,28
3230.21200	Colegio Público	5.000,00	0,00	5.000,00	4.712,95	4.712,95	4.712,95	0,00	287,05
3230.21201	Guardería	3.000,00	0,00	3.000,00	1.250,42	1.250,42	1.250,42	0,00	1.749,58
3230.22103	Colegio Gasoleo Calefacción	8.000,00	0,00	8.000,00	3.382,03	3.382,03	3.382,03	0,00	4.617,97
3230.22152	Energía Eléctrica Guardería	2.000,00	0,00	2.000,00	1.177,82	1.177,82	1.177,82	0,00	822,18
3230.22154	Energía Eléctrica Coliegio Público	4.000,00	0,00	4.000,00	2.384,10	2.384,10	2.384,10	0,00	1.615,90
3230.22613	Educación de adultos	12.000,00	0,00	12.000,00	13.330,43	13.330,43	13.330,43	0,00	-1.330,43
3230.22799	Servicio de catering. Guardería	5.000,00	0,00	5.000,00	2.837,87	2.024,09	2.024,09	0,00	2.975,91
3230.48011	Agrupación Musical. Convenio	8.500,00	0,00	8.500,00	6.419,42	6.419,42	0,00	6.419,42	2.080,58
3230.48012	Amantes de la Jota. Convenio	2.500,00	0,00	2.500,00	2.212,18	2.212,18	0,00	2.212,18	287,82
3230.62301	Adquisición equipo aire acondicionado	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
3321.22611	Biblioteca	2.000,00	0,00	2.000,00	2.074,31	2.074,31	2.074,31	0,00	-74,31
3330.22155	Energía Eléctrica Casa Cultura	6.000,00	0,00	6.000,00	11.887,06	11.887,06	11.887,06	0,00	-5.887,06
3340.22609	Actividades culturales	28.000,00	0,00	28.000,00	26.280,04	22.360,84	22.360,84	0,00	5.639,16
3340.22612	Actividades Tiempo Libre (Pispotes y Juventud)	30.000,00	0,00	30.000,00	24.500,00	24.500,00	21.000,00	3.500,00	5.500,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3340.48001	Hermanamiento Muel con Müel de Francia	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
3340.48002	AMPA Molek. Teatro en inglés	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
3340.48003	Promoción cultural	5.100,00	0,00	5.100,00	5.100,00	4.500,00	0,00	4.500,00	600,00
3360.60906	RESTAURACIÓN E ILUMINACIÓN DE PRESA ROMANA	0,00	0,00	0,00	13.022,99	11.812,99	732,05	11.080,94	-11.812,99
3360.61108	Restauración Retablo de San Miguel Arcángel	3.000,00	11.600,00	14.600,00	12.317,80	12.317,80	12.317,80	0,00	2.282,20
3360.68900	Restauración Patrimonio Histórico-Artístico	15.000,00	0,00	15.000,00	6.727,60	459,80	459,80	0,00	14.540,20
3380.22615	Festejos populares	110.000,00	0,00	110.000,00	120.817,23	120.817,23	120.817,23	0,00	-10.817,23
3400.22799	Servicio de socorrismo	17.000,00	0,00	17.000,00	13.831,75	13.831,75	13.831,75	0,00	3.168,25
3410.22610	Actividades deportivas	15.000,00	0,00	15.000,00	10.754,65	10.754,65	10.754,65	0,00	4.245,35
3410.22618	Actividades deportivas. Aportación Comarca	5.000,00	0,00	5.000,00	3.773,26	2.263,95	2.263,95	0,00	2.736,05
3410.48004	Promoción deportiva	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00
3420.21200	Centros deportivos	10.000,00	0,00	10.000,00	4.023,90	4.023,90	4.023,90	0,00	5.976,10
3420.22103	Polideportivo Pellet calefacción	5.000,00	0,00	5.000,00	4.794,50	4.794,50	4.794,50	0,00	205,50
3420.22151	Energía Eléctrica Polideportivo	6.000,00	0,00	6.000,00	6.442,49	6.442,49	6.442,49	0,00	-442,49
3420.22710	Limpieza polideportivo	15.000,00	0,00	15.000,00	8.422,10	7.667,06	7.667,06	0,00	7.332,94
3420.60900	Acondicionamiento vestuarios piscina y acceso a los mismos	90.000,00	0,00	90.000,00	74.064,08	3.521,08	3.521,08	0,00	86.478,92
3420.60901	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general (Polideportivo)	0,00	42.466,96	42.466,96	35.766,41	35.766,41	35.766,41	0,00	6.700,55
3420.60902	Pista de pádel	35.000,00	27.140,78	62.140,78	54.164,93	53.438,93	51.280,28	2.158,65	8.701,85
3420.60903	Centros Deportivos	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
3420.61904	Polideportivo	7.000,00	0,00	7.000,00	21.509,83	21.509,83	21.509,83	0,00	-14.509,83



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4320.22619	Turismo	25.000,00	0,00	25.000,00	16.072,28	14.506,84	14.506,84	0,00	10.493,16
4540.61108	Camino vecinales	0,00	15.000,00	15.000,00	8.761,61	8.761,61	8.761,61	0,00	6.238,39
4590.60900	Acceso a A-1101 hasta el "Centro deportivo piscinas"	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
4590.60904	Instalación de red de fibra óptica	3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9120.10000	Retribuciones básicas. Organos de gobierno	30.000,00	0,00	30.000,00	27.227,32	27.227,32	26.121,01	1.106,31	2.772,68
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas	10.000,00	0,00	10.000,00	3.082,92	3.082,92	2.174,77	908,15	6.917,08
9120.23000	De los miembros de los órganos de gobierno	10.000,00	0,00	10.000,00	6.600,00	6.600,00	6.500,00	100,00	3.400,00
9120.23100	Locomoción	2.000,00	0,00	2.000,00	80,16	80,16	80,16	0,00	1.919,84
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	25.000,00	0,00	25.000,00	20.189,69	20.189,69	19.896,00	293,69	4.810,31
9200.12006	Trienios	7.000,00	0,00	7.000,00	4.741,20	4.741,20	4.501,13	240,07	2.258,80
9200.12100	Complemento de destino	10.000,00	0,00	10.000,00	8.621,76	8.621,76	7.897,05	724,71	1.378,24
9200.12101	Complemento específico	17.000,00	0,00	17.000,00	16.742,52	16.742,52	15.335,21	1.407,31	257,48
9200.13000	Retribuciones básicas. Personal laboral	100.000,00	0,00	100.000,00	69.804,17	69.804,17	69.804,17	0,00	30.195,83
9200.13002	Complementarias	52.000,00	0,00	52.000,00	66.922,22	66.922,22	66.922,22	0,00	-14.922,22
9200.13100	Retribuciones básicas. Laboral eventual	52.000,00	0,00	52.000,00	46.521,25	46.521,25	46.521,25	0,00	5.478,75
9200.15000	Laboral eventual. Productividad	10.000,00	0,00	10.000,00	7.101,24	7.101,24	7.101,24	0,00	2.898,76
9200.16000	Seguridad Social	105.000,00	0,00	105.000,00	91.127,33	91.127,33	91.127,33	0,00	13.872,67
9200.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	1.000,00	0,00	1.000,00	677,85	677,85	677,85	0,00	322,15
9200.20600	Arrendamientos de equipos para procesos de información	5.000,00	0,00	5.000,00	7.770,93	1.584,96	1.584,96	0,00	3.415,04
9200.21200	Dependencias Municipales y otros edificios y cnes.	20.000,00	0,00	20.000,00	8.667,48	8.491,79	8.491,79	0,00	11.508,21



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.21300	Reparación Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	20.000,00	0,00	20.000,00	4.917,24	4.409,04	4.239,64	169,40	15.590,96
9200.21400	Elementos de transporte	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
9200.21500	Mobiliario	5.000,00	0,00	5.000,00	5.826,12	5.826,12	5.826,12	0,00	-826,12
9200.21501	Fotocopias y material fungible	6.000,00	0,00	6.000,00	3.957,98	3.789,15	3.789,15	0,00	2.210,85
9200.21600	Equipos para procesos de información	3.000,00	0,00	3.000,00	2.253,48	2.253,48	2.253,48	0,00	746,52
9200.21901	Reparaciones, mantenimiento y conservaciones ordinarias	10.000,00	0,00	10.000,00	130,68	130,68	130,68	0,00	9.869,32
9200.22000	Material de oficina	5.000,00	0,00	5.000,00	2.965,26	2.965,26	2.965,26	0,00	2.034,74
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	5.000,00	0,00	5.000,00	3.046,55	3.046,55	3.046,55	0,00	1.953,45
9200.22100	Energía eléctrica varias dependencias	60.000,00	0,00	60.000,00	45.331,48	45.331,48	45.331,48	0,00	14.668,52
9200.22103	Combustibles y carburantes	10.000,00	0,00	10.000,00	15.124,63	15.124,63	15.124,63	0,00	-5.124,63
9200.22104	Vestuario	2.500,00	0,00	2.500,00	233,05	233,05	233,05	0,00	2.266,95
9200.22106	Productos farmacéuticos	1.000,00	0,00	1.000,00	43,49	43,49	43,49	0,00	956,51
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	2.000,00	0,00	2.000,00	1.679,12	1.679,12	1.679,12	0,00	320,88
9200.22150	Energía Eléctrica Casa Consistorial	6.000,00	0,00	6.000,00	6.628,23	6.628,23	6.628,23	0,00	-628,23
9200.22158	Energía Eléctrica Cno. Mozota Bombas Elevación Agua	8.000,00	0,00	8.000,00	8.086,29	8.086,29	8.086,29	0,00	-86,29
9200.22161	Energía Eléctrica Ctra. Villar de los Navarros	12.500,00	0,00	12.500,00	12.197,25	12.197,25	12.197,25	0,00	302,75
9200.22162	Energía Eléctrica Avda. García Gimenez	10.000,00	0,00	10.000,00	9.818,53	9.818,53	9.818,53	0,00	181,47
9200.22199	Otros suministros	20.000,00	0,00	20.000,00	16.374,64	16.374,64	16.374,64	0,00	3.625,36
9200.22200	Telefónicas	15.000,00	0,00	15.000,00	12.505,56	12.505,56	12.505,56	0,00	2.494,44
9200.22201	Postales	5.000,00	0,00	5.000,00	2.937,02	2.937,02	2.937,02	0,00	2.062,98
9200.22400	Primas de seguros	25.000,00	0,00	25.000,00	19.375,19	19.375,19	19.375,19	0,00	5.624,81



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22602	Publicidad y propaganda	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9200.22603	Publicación en Diarios Oficiales	1.000,00	0,00	1.000,00	1.347,82	1.347,82	1.347,82	0,00	-347,82
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	25.000,00	0,00	25.000,00	21.836,52	18.811,52	18.811,52	0,00	6.188,48
9200.22606	Reuniones, conferencias y cursos	12.000,00	0,00	12.000,00	14.685,44	14.685,44	14.685,44	0,00	-2.685,44
9200.22699	Otros gastos diversos	15.000,00	0,00	15.000,00	5.668,85	5.668,85	4.301,55	1.367,30	9.331,15
9200.22701	Seguridad	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	40.000,00	0,00	40.000,00	37.198,93	37.198,93	37.198,93	0,00	2.801,07
9200.22711	Limpieza. Otras dependencias municipales	6.000,00	0,00	6.000,00	1.742,40	1.597,20	1.597,20	0,00	4.402,80
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	35.000,00	0,00	35.000,00	31.922,98	25.498,87	25.048,08	450,79	9.501,13
9200.62301	Adquisición Máquinaria y Utillaje diverso	20.000,00	0,00	20.000,00	5.436,53	5.436,53	5.436,53	0,00	14.563,47
9200.62400	Elementos de transporte	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
9200.62600	Adquisición de equipos informáticos	5.000,00	0,00	5.000,00	6.451,74	6.451,74	0,00	6.451,74	-1.451,74
9240.48005	Participación ciudadana	900,00	0,00	900,00	369,00	363,00	0,00	363,00	537,00
9340.35900	Otros gastos financieros	2.000,00	0,00	2.000,00	1.252,18	340,18	340,18	0,00	1.659,82
9430.46301	A Mancomunidad Ribera bajo Huerva. Canón de vertido	6.000,00	0,00	6.000,00	3.471,88	3.471,88	3.471,88	0,00	2.528,12
9430.46500	A Comarcas. Mantenimiento	2.000,00	0,00	2.000,00	1.324,00	1.324,00	1.324,00	0,00	676,00
9430.46503	A Comarcas. Antigranizo	5.000,00	0,00	5.000,00	2.778,74	2.778,74	2.778,74	0,00	2.221,26
9430.46600	A otras Entidades que agrupen municipios	5.000,00	0,00	5.000,00	3.734,52	3.734,52	3.734,52	0,00	1.265,48
	Total	2.050.000,00	442.143,80	2.492.143,80	1.938.632,55	1.551.272,59	1.464.922,67	86.349,92	940.871,21



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	De Naturaleza Rústica	25.000,00	0,00	25.000,00	23.669,23	1.669,51	0,00	21.999,72	21.999,72	0,00	-3.000,28
11300	De Naturaleza Urbana	425.000,00	0,00	425.000,00	475.739,97	1.918,04	0,00	473.821,93	473.821,93	0,00	48.821,93
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales	90.000,00	0,00	90.000,00	93.509,98	0,00	0,00	93.509,98	93.509,98	0,00	3.509,98
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	55.000,00	0,00	55.000,00	58.565,78	34,08	0,00	58.531,70	58.531,70	0,00	3.531,70
13000	Actividades empresariales	110.000,00	0,00	110.000,00	128.550,71	1.880,13	0,00	126.670,58	126.670,58	0,00	16.670,58
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	15.000,00	0,00	15.000,00	60.143,59	457,50	0,00	59.686,09	58.979,14	706,95	44.686,09
30000	Tasa: Agua y vertido	75.000,00	0,00	75.000,00	79.065,27	61,41	0,00	79.003,86	78.403,86	600,00	4.003,86
30200	Tasa de residuos sólidos urbanos	55.000,00	0,00	55.000,00	62.137,42	0,00	0,00	62.137,42	62.137,42	0,00	7.137,42
30901	Tasa: cementerio municipal	6.000,00	0,00	6.000,00	11.250,00	0,00	0,00	11.250,00	11.250,00	0,00	5.250,00
31200	Tasa por servicio educativo Espacio Joven y Pispotes	0,00	0,00	0,00	5.069,00	0,00	0,00	5.069,00	5.069,00	0,00	5.069,00
31301	Tasa: piscinas municipales	25.000,00	0,00	25.000,00	22.335,00	0,00	0,00	22.335,00	22.335,00	0,00	-2.665,00
31901	Tasa: bodas	1.000,00	0,00	1.000,00	200,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00	-800,00
32100	Tasa: obras particulares	3.000,00	0,00	3.000,00	15.323,57	76,25	0,00	15.247,32	15.121,50	125,82	12.247,32
32101	Apertura de establecimientos	3.000,00	0,00	3.000,00	47.521,88	0,00	0,00	47.521,88	38.964,49	8.557,39	44.521,88
32302	Tasa: inspección de establecimientos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
32500	Tasa por expedición de documentos	0,00	0,00	0,00	36,00	0,00	0,00	36,00	36,00	0,00	36,00
32501	Tasa: uso fotocopiadora y fax	1.000,00	0,00	1.000,00	57,00	0,00	0,00	57,00	57,00	0,00	-943,00
32502	Tasa por matrícula y censo de perros	500,00	0,00	500,00	504,01	0,00	0,00	504,01	504,01	0,00	4,01
32503	Tasa: guardería	25.000,00	0,00	25.000,00	20.538,00	40,00	0,00	20.498,00	20.498,00	0,00	-4.502,00
33100	Tasa por entrada de vehículos	0,00	0,00	0,00	348,05	0,00	0,00	348,05	348,05	0,00	348,05



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	50.000,00	0,00	50.000,00	42.023,91	0,00	0,00	42.023,91	42.023,91	0,00	-7.976,09
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	1.000,00	0,00	1.000,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	300,00	900,00	200,00
33600	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal del tráfico rodado	0,00	0,00	0,00	648,00	0,00	0,00	648,00	648,00	0,00	648,00
33701	Tasas: carteles	0,00	0,00	0,00	15,00	0,00	0,00	15,00	15,00	0,00	15,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	1.000,00	0,00	1.000,00	1.849,00	0,00	0,00	1.849,00	1.821,00	28,00	849,00
33901	Tasa: uso del pabellón e instalaciones municipales	500,00	0,00	500,00	135,00	0,00	0,00	135,00	135,00	0,00	-365,00
34900	Arrendamiento apartamentos turísticos	1.000,00	0,00	1.000,00	1.180,00	0,00	0,00	1.180,00	880,00	300,00	180,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00	400,00	0,00	400,00
39211	Recargo de apremio	2.000,00	0,00	2.000,00	4.447,99	0,00	0,00	4.447,99	4.447,99	0,00	2.447,99
39300	Intereses de demora	2.000,00	0,00	2.000,00	943,10	0,00	0,00	943,10	943,10	0,00	-1.056,90
39610	Cuotas de urbanización	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	19.980,84	0,00	-19.980,84	-19.980,84	0,00	-24.980,84
39900	Otros ingresos diversos	50.000,00	0,00	50.000,00	5.833,82	0,00	0,00	5.833,82	5.833,82	0,00	-44.166,18
42000	Participación en los Tributos del Estado	200.000,00	0,00	200.000,00	212.568,14	0,00	0,00	212.568,14	212.568,14	0,00	12.568,14
45000	DGA. Fondo aragonés de participación	50.000,00	0,00	50.000,00	66.170,06	0,00	0,00	66.170,06	66.170,06	0,00	16.170,06
45001	Otras transferencias incondicionadas	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00	600,00
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	110.000,00	0,00	110.000,00	110.827,36	444,00	0,00	110.383,36	58.669,64	51.713,72	383,36



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46500	De Comarcas	50.000,00	0,00	50.000,00	13.421,24	0,00	0,00	13.421,24	13.421,24	0,00	-36.578,76
48000	De familias e instituciones sin fines de lucro	20.000,00	0,00	20.000,00	14.442,15	0,00	0,00	14.442,15	13.995,84	446,31	-5.557,85
48001	Inscripciones cursos	5.000,00	0,00	5.000,00	5.272,75	0,00	0,00	5.272,75	5.272,75	0,00	272,75
52000	Intereses de depósitos	2.000,00	0,00	2.000,00	338,97	0,00	0,00	338,97	338,97	0,00	-1.661,03
54100	Arrendamiento de finas urbanas	20.000,00	0,00	20.000,00	8.900,00	0,00	0,00	8.900,00	8.900,00	0,00	-11.100,00
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	80.000,00	0,00	80.000,00	79.825,71	0,00	0,00	79.825,71	79.825,71	0,00	-174,29
61900	Enajenación de bienes (Silo Almacén)	130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-130.000,00
75080	Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma	75.000,00	0,00	75.000,00	60.894,18	0,00	0,00	60.894,18	60.894,18	0,00	-14.105,82
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	230.000,00	33.116,47	263.116,47	158.443,15	8.149,00	0,00	150.294,15	150.294,15	0,00	-112.822,32
76102	DPZ. Subvención IFS. Reparación de caminos	0,00	6.391,72	6.391,72	6.391,72	0,00	0,00	6.391,72	6.391,72	0,00	0,00
76103	Agenda local 21	0,00	0,00	0,00	11.679,26	0,00	0,00	11.679,26	11.679,26	0,00	11.679,26
76104	DPZ. Subvención IFS.	0,00	61.660,24	61.660,24	46.245,18	0,00	0,00	46.245,18	46.245,18	0,00	-15.415,06
76500	De comarcas	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
78002	De familias e instituciones sin fines de lucro	0,00	2.900,00	2.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.900,00
87000	Para gastos generales	0,00	218.910,42	218.910,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-218.910,42
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	119.164,95	119.164,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-119.164,95
	Total Presupuesto	2.050.000,00	442.143,80	2.492.143,80	1.959.260,15	34.710,76	0,00	1.924.549,39	1.861.171,20	63.378,19	-567.594,41



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2018**

Importe: **euros**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		1.865.282,86		1.413.464,03
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		228.274,45		239.501,78
430	- (+) del Presupuesto corriente	63.378,19		71.326,88	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	148.217,18		148.217,18	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	16.679,08		19.957,72	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		254.500,82		180.222,12
400	- (+) del Presupuesto corriente	86.349,92		34.973,51	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	168.150,90		145.248,61	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-33.695,48		-40.714,84
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	34.001,59		41.020,95	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	306,11		306,11	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		1.805.361,01		1.432.028,85
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		142.967,41		137.696,08
	III. Exceso de financiación afectada		217.934,46		188.519,05
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		1.444.459,14		1.105.813,72



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.649.044,90	1.166.852,27		482.192,63
b) Operaciones de capital	275.504,49	384.420,32		-108.915,83
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.924.549,39	1.551.272,59		373.276,80
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	1.924.549,39	1.551.272,59		373.276,80
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			212.672,03	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			138.389,51	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			211.461,20	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			139.600,34	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				512.877,14